
Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 5 - REC # UNMDP 

LP 16/22 Muebles Suministros

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

1 / 5

MAR DEL PLATA, 16 de enero de 2023.

VISTO el EX - 2022 - 13076- DME-REC # UNMDP  donde se tramita la contratación: "Adquisición de muebles de oficina", y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Suministros realizó la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) N° 267/2022, para la adquisición de muebles de
oficina para las distintas dependencias a su cargo.

Que consta con el visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera y coordinación de gabinete.

Que debido al impedimento de desdoblamiento de compras se incorporan al trámite las Solicitudes de Bienes y servicios (SBS) N°
261/2022, 272/2022, 138/2022, 256/2022, 284/2022, 251/2022, 293/2022.

Que constan con la autorización y visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera para ampliación de reserva
presupuestaria.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP 1848/22).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Pública (Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso a).

Que a tales efectos se llamó a Licitación Pública N° 16/2022.

Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.

Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de cinco (5) ofertas.

Que obra agregado el Cuaadro e Informe Comparativo elaborado por el Departamento de Compras y Contrataciones.

Que constan las intervenciones de los solicitantes emitiendo opinión en referencia a las ofertas presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 59/2022 recomendando la preadjudicación a las firmas ROYAL DOOR
S.R.L., ROLDAN OMAR EDUARDO, UFI TECHNIC S.R.L.y SUDEX ARGENTINA S.R.L.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni
incumplimientos tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N° 1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de Administración.

Las atribuciones conferidas en el estatuto vigente de esta Universidad, y la Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 5 - REC # UNMDP 

LP 16/22 Muebles Suministros

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

2 / 5

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Pública 16/2022, para la adquisición de los siguientes items:

Ren
glón

 

Detalle

1

Escritorio de 1,60 (largo) x 0,70 x 0,74 m (altura) aprox reforzados. Tapa MDF EGGER de 18 mm aprox,
cantos rectos en PVC 2 mm. Con credenza fija de 3 cajones con puerta (90 x 46 x 62 cm aprox) y
telescópicas hafele. Base: pata metalica con acabado pintura epoxi. Color: estructura

Blanca y tapa Helsinki.

2

Escritorio de 1,40 (largo) x 0,70 x 0,74 m (altura) aprox reforzados. Tapa De MDF EGGER de 18 mm
aprox, cantos rectos en PVC 2 mm. Base: pata metalica con acabado pintura epoxi. Con cajonera rodante de
3 cajones (45 x 47 x 50 cm aprox) y con telescópicas hafele. Color:

estructura Blanca y tapa Helsinki.

3

Sillón giratorio de oficina: Estructura metálica. Giratoria 360º. Rodante. Respaldo basculante, bajo y
desmontable. Regulación neumática de altura. Asiento acolchado. Tapizado simil cuero, color

negro. Apoya brazos reforzado.

4

Sillón ejecutivo ergonómico giratorio: Estructura metálica. Giratoria 360º. Rodante. Respaldo basculante.
Regulación neumática de altura. Asiento acolchado. Tapizado simil cuero, color

negro. Apoya brazos regulables y apoyo lumbar con regulación de altura. Apoyacabeza ajustable.

5

BANCO ALTO CON ESTRUCTURA DE CAÑO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 20 X 30 MM,
ESPESOR 2MM DE HIERRO DE 30 CM POR 30 CM, DE 70 CM DE ALTO, APOYAPIE DE LA
MISMA ESTRUCTURA A 30 CM.

ASIENTO DE FIBROMADERA SIN PINTAR DE 18 MM DE ESPESOR CON CANTOS
REDONDEADOS DE 32 CM X 32 CM. 4 TORNILLOS PASANTES CON CABEZA FRESADA Y
REGATONES PLÁSTICOS ( VER PLANOS)

6

TABLERO DE AGLOMERADO MDF ENCHAPADO EN MELAMINA BLANCA AMBAS CARAS,

DE 90CM X 125 CM,ESPESOR 18MM, CANTOS ABS 18 X 2 MM.

ESTRUCTURA DE CAÑO ESTRUCTURAL DE 30X30 MM, ESPESOR 2 MM, DE 90 CM DE ALTO,
APOYA PIES A 0,21 CM DE ALTURA, CON 4 REGATONES PLÁSTICOS Y DE 120 CM POR 0,85
CM ( VER PLANOS)

7 SILLA FIJA TAPIZADA. . Silla de 4 patas

apilable sin apoyabrazos. Estructura de tubo de acero oval
medidas 30x15x1,5 reforzado. Pintura epoxy negra.



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 5 - REC # UNMDP 

LP 16/22 Muebles Suministros

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

3 / 5

Asiento y respaldo tapizado sobre espuma de poliuretano
expandido de alta densidad. Tapizado Cuero Ecológico Negro.

8 Escritorio con cajonera. 2 cajones &#150; de melamina &#150; 1,5x0,6m

9

Silla Pupitre. ESTRUCTURA DE CAÑO REDONDO, CON TRAVESAÑOS EN CAÑO
RECTANGULAR MATRIZADO

PINTURA E-POXY A HORNO.

ASIENTO Y RESPALDO EN MELAMINA, SOBRE MDF DE 18MM CON CANTOS A
MEDIACAÑA
REGATONES PLÁSTICOS
REMACHES DE
ALUMINIO

10
Pizarrón Blanco de 1,8m x 1,2m para marcador de agua. móvil.

Estantes Flotantes Repisa Ménsula Invisible Melamina.

11

Escalera de 2 peldaños. * Fabricada con caño reforzado

*  Escalones con piso antideslizante

*  Colores: Pintura Epoxi Negra y tratamiento anticorrosivo

*  MEDIDAS: Plataforma Superior: 34x24 cm Altura: 36 cm

12
ESCRITORIO EN FORMA DE L EN 2 MÓDULOS INDEPENDIENTES. Especificaciones según

Anexo, se adjunta foto modelo y croquis tentativo e ilustrativo.

13
ARMARIO ORGANIZADOR. Especificaciones según Anexo,se adjunta foto del modelo tentativo e

ilustrativo.

14
SILLA UNIVERSITARIA REFORZADA CON PUPITRE FIJO BRAZO DERECHO.

Especificaciones según anexo, se adjunta foto del modelo tentativo e ilustrativo.

15
SILLA UNIVERSITARIA REFORZADA CON PUPITRE FIJO BRAZO IZQUIERDO.

Especificaciones según Anexo,se adjunta foto del modelo tentativo e ilustrativo.

16
SILLA FIJA REFORZADA. Especificaciones seún Anexo, se adjunta foto del modelo tentativo e

ilustrativo.

17
SILLÓN EJECUTIVO GERENCIAL DE OFICINA RESPALDO ALTO. Especificaciones seún

Anexo, se adjunta foto del modelo tentativo e ilustrativo.

18
SILLA GIRATORIA (con apoyabrazos). Estructura Metálica. Giratoria. Con apoyabrazos.

Rodante. Regulación neumática. Tapizado acolchado, en simil cuero. Color negro.



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 5 - REC # UNMDP 

LP 16/22 Muebles Suministros

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

4 / 5

19 ESCRITORIO PARA OFICINA ESTÁNDAR RECTO. Realizado en melamina de 25 y 18mm. Con
cantos ABS de alto impacto. Cajonera fija de tres cajones con cerradura. Medidas:

1,10x0,70x0,74m. Color Haya.

20
Mesa de oficina para reuniones / coworking. 200 x 100 cm tapa en melamina color haya,

opcional estructura y patas en caño cuadrado.

21

SILLÓN ALTO REFORZADO. Sillón respaldo alto. Estructura Metálica, reforzado, debera soportar 120
kg. Con apoyabrazos, rodante, giratorio, regulación neumática basculante. Tapizado

acolchado, en simil cuero color negro.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

 

Adjudicación 10/2023

 

Renglón  

Estado

 

Adjudicatario

 

Cantidad

Precio Unitario Precio adjudicado

1 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 2,00 $ 110.662,50 $ 221.325,00
2 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 13,00 $ 78.275,00 $ 1.017.575,00
3 Adjudicado ROLDAN OMAR EDUARDO 4,00 $ 35.200,00 $ 140.800,00
4 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 9,00 $ 74.400,00 $ 669.600,00
5 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 200,00 $ 18.360,00 $ 3.672.000,00
6 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 50,00 $ 48.760,00 $ 2.438.000,00
7 Adjudicado SUDEX ARGENTINA SRL 15,00 $ 11.400,00 $ 171.000,00
8 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 1,00 $ 51.800,00 $ 51.800,00
9 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 8,00 $ 20.150,00 $ 161.200,00

10 Fracasado        
11 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 1,00 $ 18.000,00 $ 18.000,00

12 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 2,00 $ 82.800,00 $ 165.600,00
13 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 2,00 $ 42.302,00 $ 84.604,00
14 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 12,00 $ 18.308,00 $ 219.696,00
15 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 3,00 $ 18.308,00 $ 54.924,00
16 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 8,00 $ 13.440,00 $ 107.520,00



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 5 - REC # UNMDP 

LP 16/22 Muebles Suministros

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

5 / 5

17 Adjudicado ROLDAN OMAR EDUARDO 10,00 $ 35.200,00 $ 352.000,00
18 Adjudicado SUDEX ARGENTINA SRL 100,00 $ 32.350,00$ 3.235.000,00
19 Adjudicado ROYAL DOOR SRL 10,00 $ 59.082,40 $ 590.824,00
20 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 6,00 $ 77.000,00 $ 462.000,00
21 Adjudicado SUDEX ARGENTINA SRL 1,00 $ 87.900,00 $ 87.900,00

Importe total adjudicado $ 13.921.368,00

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido,
archívese.

RESOLUCIÓN DE RECTORADO N° 005.-

 

 



Hoja de firmas


		2023-01-16T10:14:04-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-01-16T10:45:15-0300
	Autorizado por LEANDRO  Augusto GABAS


		2023-01-16T14:08:51-0300
	Autorizado por ALFREDO REMO LAZZERETTI




